- 1 -

关于流行性出血疫苗接种摸底登记的
通知

各单位：

流行性出血热是由鼠类携带汉坦病毒，并通过其唾液、

尿液等含有病毒的排泄物、分泌物或直接噬咬人等途径，直

接或间接传染给人的传染性疾病，具有发病急、症状重、进

展快的特点，有一定病死率。近年来，我省高校时有发生，

是威胁师生身体健康和生命安全的主要传染病之一。为积极

贯彻陕西省教育厅办公室《关于加强全省高校流行性出血热

疫情防控有关工作的通知（2021 年 1 月 25 日）》精神，

切实做好我校师生流行性出血热疫情防控工作，动员师生按

照知情自愿原则，积极接种，减少传播机会，保障师生健康。

现就我校师生流行性出血热疫苗接种摸底登记工作通知如

下：

一、人群范围

未接种过流行性出血热疫苗、无接种禁忌症的 16-60 周

通 知

- 2 -

岁教职工和学生。特别是有野外教学、科研、实习工作接触

啮齿类动物的师生，如：农学、园艺、植保、林学等学院和

专业。

二、摸底及上报时间

2021 年 2 月 24 日-3 月 5 日。

三、 接种禁忌

1.孕妇、哺乳期妇女、16 岁以下儿童、60 岁以上老

人不予接种。

2.发热、急性期病人、严重慢性疾病、进行性神经系统

疾病、癫痫、脑病患者，过敏体质、患过敏性疾病、对生物

制品和卡那霉素过敏者不得接种。

四、摸底要求

1.请各学院、各单位务必高度重视，切实提高认识，动

员师生按照知情自愿的原则，积极做好接种报名统计，坚决

预防学校出血热疫情发生。

2.各学院单位要确定联系人，专门负责此项工作，逐级

逐班排查接种情况，确保摸底工作周密细致，做到心中有数，

底子清楚。

3.请各学院各单位以表格形式摸底登记后，务必在 3 月

5 日 12 点前统一上报校医院预防保健科。

4.本次摸底是今年出血热疫苗下拨的主要依据，不预先

收费。

- 3 -

联系人：崔灵绸 联系电话： 87092282

传染病防控工作领导小组办公室

2021 年 2 月 23 日

发布时间:2021-02-24 09:49 发布部门：传染病防控工作领导小组办公室